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Utbildningsnämnden 

Ändring i utbildningsnämndens riktlinjer om uppföljning 
av närvaro samt skolplikt 

Förslag till beslut 
 

1. Utbildningsnämnden beslutar om förändringar i riktlinjerna så att det framgår att 
riktlinjen omfattar skolpliktiga elever såväl i förskoleklassen som i grundskolan och 
de andra obligatoriska skolformerna.   

 
2. Utbildningsnämnden beslutar att riktlinjerna ska gälla från och med den 1 juli 2018. 

 

Sammanfattning 
Genom ändringar i skollagen har förskoleklassen blivit obligatorisk för sexåringar. 
Ändringarna trädde i kraft den 1 januari 2018 och ska börja tillämpas från och med 
höstterminen 2018. Utbildningsnämndens riktlinjer om uppföljning av närvaro samt 
skolplikt behöver därför ändras så att det är tydligt att riktlinjen omfattar skolpliktiga elever 
såväl i förskoleklassen som i grundskolan och de andra obligatoriska skolformerna. 
Förslaget till reviderad riktlinje ska börja gälla från och med den 1 juli 2018.  
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Ärendet 
 
Riksdagen beslutade i november 2017 att från och med den 1 januari 2018 göra 
förskoleklassen obligatorisk för sexåringar.1 Reglerna ska börja tillämpas från och med 
höstterminen 2018, varför ändringar föreslås i denna tjänsteskrivelse så att det framgår att 
riktlinjerna omfattar även de skolpliktiga eleverna i förskoleklassen.  
 

Förslag till ändringar i riktlinjerna 
 
För att det tydligt ska framgå av riktlinjerna att de omfattar också elever med skolplikt i 
förskoleklassen så föreslås följande ändringar på sid 1 i riktlinjen: 
 

1. Under rubriken ”Dokumentet gäller för…” ska framgå  
”Skolor med skolpliktiga elever - i förskoleklass, grundskola eller annan obligatorisk 
skolform – folkbokförda i Nacka kommun.” 

 
2. Förtydligande text under rubriken ”Riktlinje för uppföljning av närvaro och 

skolplikt” som avser att information om en skolpliktig elevs betydande frånvaro 
omfattar även förskoleklassen samt att riktlinjen inte enbart avser grundskolor.  

 
3. Ett nytt stycke med rubriken ”Skolpliktens omfattning” införs med följande lydelse: 

 
”Huvudregeln, enligt skollagens sjunde kapitel, är att barn som är bosatta i Sverige 
omfattas av skolplikt från höstterminen det år barnet fyller sex år. Det innebär att 
skolplikten ska börja fullgöras i förskoleklassen och därefter i grundskolan, 
grundsärskolan, specialskolan eller sameskolan. Skolplikten för en elev upphör vid 
utgången av vårterminen det tionde året (det elfte året i specialskolan) om 
hemkommunen inte beslutat att elevens skolplikt ska upphöra vid annan tidpunkt.  
 
Med ”skolpliktiga elever” avses i denna riktlinje elever i förskoleklass såväl som i 
grundskola eller annan obligatorisk skolform.” 

 
I bilaga 1 framgår ändringarna markerade i riktlinjen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslagen bedöms inte leda till ökade ekonomiska kostnader.  

Konsekvenser för barn 
Ett gemensamt förhållningssätt kring elevers frånvaro kan bidra till mer effektiva insatser 
för att främja närvaron i skolan och till att elever fullgör sin skolplikt. Framgång inom dessa 

                                                 
1 Utbildningsutskottets betänkande 2017/18:UbU7 Skolstart vid sex års ålder. 
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områden innebär att elevers rätt till utbildning säkerställs. Bedömningen är därför att 
förslaget till reviderad riktlinje är positivt för barn.  

Bilagor 
Bilaga 1: Riktlinje om att främja närvaro och skolplikt, förslag med alla ändringar markerade 
Bilaga 2: Riktlinje om att främja närvaro och skolplikt, förslag med alla ändringar införda 
 
 
 
Lotta Valentin  Åsa Arnell 
Enhetschef   Utbildningsexpert 
Utbildningsenheten  Utbildningsenheten 
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